
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   60    Del  19-04-19

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ed IMPLE=

MENTAZIONE  DEGLI  IMPIANTI ELETTRICI DEL CIMITERO
DI  COLLEDARA  E CIMITERO DI VILLA PETTO. APPROVA=
ZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore
13:30, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO A
Frale Gesidio VICE-SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor Frale Gesidio in qualità di ASSESSORE
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to Di Bonaventura Daniele

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 19-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 156 del 04/12/2018 con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo del lavori riguardanti la manutenzione straordinaria ed implementazione
degli impianti elettrici del cimitero di Colledara e cimitero di Villa Petto, comportante una spesa
complessiva di € 24.000,00;

PRESO ATTO che è volontà di questa Amministrazione implementare il progetto sopra richiamato
mediante interventi di completamento del vecchio cimitero di Colledara consistenti in:

posa di rivestimento in pietra su facciata nuovo padiglione
demolizione del vecchio padiglione di loculi realizzato in muratura
rimodellazione del terreno presente
completamento copertura muro di cinta

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Manutenzione, patrimonio e viabilità, geom. Daniele Di
Bonaventura ha provveduto a predisporre il nuovo progetto definitivo-esecutivo dell’opera indicata in
oggetto, costituito dai seguenti elaborati:

Relazione Tecnico-Illustrativa
Quadro Economico
Computo Metrico
Elenco Prezzi
Elaborato grafico – Inquadramento territoriale
Elaborato grafico- Impianti Elettrici
Elaborato grafico- Lavori Edili
Cronoprogramma
Schema patti e condizione

e comportante una spesa complessiva di € 60.000,00 di cui € 37.123,31 per lavori soggetti a ribasso d’asta,
€ 1.321,50 per oneri afferenti la sicurezza ed € 21.555,19 per somme a disposizione dell’Amministrazione,
secondo il seguente Quadro Economico:

A LAVORI
Importo Lavori a misura € 37.123,31
Importo Lavori a corpo € 0,00
Importo Lavori in economia € 0,00

sommano € 37.123,31

A.1IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA € 37.123,31
Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi unitari € 1.321,50

A.2 IMPORTO LORDO LAVORI € 38.444,81

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

1)Spese Tecniche:
1.1)  CSP e CSE € 4.674,43
1.2) Direzione Lavori
1.3) Cassa Nazionale Professionisti (4%) € 186,98

totale 1) € 4.861,41

2)Incentivi - D.Lgs. 50/2016 - Art. 113 (2%) € 768,90

3)I.V.A. eventuali altre imposte e contributi
3.1) IVA per lavori voce A.2 (22%) € 8.457,86
3.2) IVA per spese tecniche voce B.1 (22%) € 1.069,51

totale 3) € 9.527,37

4)Imprevisti e Lavori in economia IVA compresa € 1.397,52

5)Somme per operazioni preliminari per predisposizione cantiere IVA compresa € 5.000,00

21.555,19 €

Importo complessivo progetto € 60.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 19-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



RICHIAMATA la determinazione del Responsabile n. 34/150 del 15/04/2019 mediante la quale è stato
affidato l’incarico professionale di Coordinatore della Sicurezza all’Ing. Dario Di Francesco, con studio in
via Perrotti, 7, 64100 – Teramo (TE), P.IVA 01591670672;

PRESO ATTO che il succitato tecnico ha provveduto a rimettere in  data 19/04/2019 il Piano di
Sicurezza e Coordinamento dell’opera in parola, acquisito al prot. n.2547;

DATO ATTO che il presente progetto trova copertura finanziaria al  capitolo 2732/1 del Bilancio
dell'approvando Bilancio di previsione 2019-2021;

PRECISATO che il progetto è stato oggetto di verifica e validazione con esito positivo da parte del
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 26 del D.Leg.vo 50/2016 e smi;

DATO ATTO che al presente progetto è stato assegnato il seguente Codice Univoco di Progetto CUP:
C89B19000020004;

VISTI:
il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 nel testo in vigore;-
il D.Lgs. 6.06.2001, n.380 e specificatamente l'art. 7, 1̂ comma, lett. c), nel testo in vigore;-
il D.Lgs. 18.04.2016, n.50 nel testo in vigore;-
il Comunicato ANAC del 16/05/2016;-
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/T.U.E.L., e specificatamente gli artt. 49, 183 e 200;-
lo Statuto comunale;-
il Regolamento Comunale di contabilità ;-
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;-

RITENUTA, per quanto sopra esposto ed ai sensi e per gli effetti dell'art. 48, co. 2 del D.Lgs. n. 267/00,
e dell'art. 50, comma. 2 dello Statuto comunale, la propria competenza;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi ed espressi palesemente;

D E L I B E R A

le premesse e la narrativa che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui
di seguito si intendono riportate per costituirne motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n.241/1990 nel
testo in vigore

DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo redatto dal geom. Daniele Di Bonaventura avente1.
ad oggetto “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ed
IMPLEMENTAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEL CIMITERO DI
COLLEDARA E CIMITERO DI VILLA PETTO”, costituito dai seguenti elaborati:

Relazione Tecnico-Illustrativa
Quadro Economico
Computo Metrico
Elenco Prezzi
Elaborato grafico – Inquadramento territoriale
Elaborato grafico- Impianti Elettrici
Elaborato grafico- Lavori Edili
Cronoprogramma
Schema patti e condizione
Piano di Sicurezza e Coordinamento

e comportante una spesa complessiva di € 60.000,00 di cui € 37.123,31 per lavori soggetti a ribasso
d’asta, € 1.321,50 per oneri afferenti la sicurezza ed € 21.555,19 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, secondo il seguente Quadro Economico:

A LAVORI
Importo Lavori a misura € 37.123,31
Importo Lavori a corpo € 0,00
Importo Lavori in economia € 0,00

sommano € 37.123,31
DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 19-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



A.1IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA € 37.123,31
Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi unitari € 1.321,50

A.2 IMPORTO LORDO LAVORI € 38.444,81

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

1)Spese Tecniche:
1.1)  CSP e CSE € 4.674,43
1.2) Direzione Lavori
1.3) Cassa Nazionale Professionisti (4%) € 186,98

totale 1) € 4.861,41

2)Incentivi - D.Lgs. 50/2016 - Art. 113 (2%) € 768,90

3)I.V.A. eventuali altre imposte e contributi
3.1) IVA per lavori voce A.2 (22%) € 8.457,86
3.2) IVA per spese tecniche voce B.1 (22%) € 1.069,51

totale 3) € 9.527,37

4)Imprevisti e Lavori in economia IVA compresa € 1.397,52

5)Somme per operazioni preliminari per predisposizione cantiere IVA compresa € 5.000,00

21.555,19 €

Importo complessivo progetto € 60.000,00

DI DARE ATTO che il presente progetto trova copertura finanziaria al  capitolo 2732/1 del Bilancio2.
dell'approvando Bilancio di previsione 2019-2021;

DI DARE ATTO che al presente progetto è stato assegnato il seguente Codice Univoco di Progetto:3.
CUP - C89B19000020004;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Paolino Di Bartolomeo;4.

DI DARE MANDATO al responsabile del Servizio per i consequenziali adempimenti;5.

DI DARE, ULTERIORMENTE ATTO che il presente provvedimento costituisce indirizzo6.
operativo ai responsabili delle aree interessate, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 107 del D.Lgs.
267/2000, per la prosecuzione del procedimento in parola e per quanto di competenza.

INOLTRE

con separata votazione unanime il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 19-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                Frale Gesidio

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 23-04-19                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 19-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COLLEDARA


